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§ 14 
Remiss av Motion om att Stockholms stad bör inrätta en 
Nattborgmästare  
NI 2024/727 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss av Motion om 
att Stockholms stad bör inrätta en nattborgmästare, för yttrande till 
kommunstyrelsen. Motionen från Andréa Hedin (M) och Dennis 
Wedin (M) handlar om att stärka Stockholms attraktionskraft 
genom ett levande nattliv och att inrätta en nattborgmästare som får 
i uppdrag att främja en sådan utveckling. 
  
Norra innerstadens stadsdelsområde är redan idag berikat med ett 
stort nattliv. Förvaltningen ställer sig generellt positiv till förslag 
om att levandegöra och öka tryggheten på offentliga platser. 
Förvaltningen ser dock inte ett behov av en nattborgmästare utan 
bedömer att det är tillräckligt med de tjänstepersoner som idag 
representerar respektive stadsdelsnämnd och för dialog med 
näringslivet, samt de övriga tjänster som staden erbjuder som lotsar 
och stödjer både kulturaktörer och näringslivet. Förvaltningen ser 
positivt på att aktivera offentliga platser på ett sätt som tilltalar en 
bred målgrupp, och att det i så fall skulle behöva innebära en 
variation av utbud och aktiviteter. Därför föreslår förvaltningen att 
möjligheter som inte bara innefattar krogar och uteserveringar 
undersöks, med ambitionen att skapa mötesplatser som kan 
generera trygghet. 
 

Yrkanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) yrkar: 
  

1. Att tillstyrka motionen. 
2. Att därutöver anföra: 

  
Stockholms nattliv och livescener är en viktig del av stadens 
kulturella identitet. Att kunna ta del av kultur i sitt närområde 
är en av fördelarna med att bo i en stad, men också en viktig 
faktor för att människor ska vilja resa till- och besöka 
Stockholm. Stockholms nattklubbs- och scenliv är i vår 
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mening lika mycket av en tillväxtfråga som en trygghetsfråga. 
En levande stad är både en rikare och tryggare stad. 
  
I ett läge när det krävs nästan 30 kommunala tillstånd för att 
starta nattklubb och näst intill lika många för 
restaurangverksamhet och kulturaktörer för att bedriva sin 
verksamhet, inte minst kvälls- och nattetid, behövs 
förändring. Flera av de aktör Moderaterna träffat berättar om 
hur de aldrig kunnat ana vidden av den byråkrati de skulle 
mötas av för att kunna genomföra sina idéer och berika 
Stockholm. Andra vittnar rent utav hur de aldrig skulle vågat 
sig på att starta något nytt i Stockholm om de från början 
vetat om hur svårt det skulle bli. 
  
När det största hindret för ett levande nattliv inte är viljan hos 
aktörerna utan byråkratin hos staden, är det vi som behöver ta 
de första stegen mot förändring och förbättring. För att fler 
aktörer ska ha möjlighet att bidra till vår stad krävs ett mer 
framåtlutat arbete av Stockholms stad – det handlar inte minst 
om bättre service och samordning. Därför behöver vi gå 
vidare med en nattborgmästare i enlighet med motionens 
intentioner. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra 
Gardos Ek m.fl. (M), och finner att Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/727-2 Svar på remiss av motion om att Stockholms 
stad bör inrätta en nattborgmästare 

 NI 2024/727-1.1 Bilaga 1. Motion om att Stockholms stad 
bör inrätta en nattborgmästare 

 



Signerat av
Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Pétra Helena,Gardos Ek 2024-09-26
Alf Petter Henrik,Martinsson 2024-09-26


		2024-09-26T20:43:58+0200




